

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Interventi di nuova distribuzione interna Delegazione Comunale Ufficio Anagrafe-Ufficio Tributi

**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale

Montepaone, 17/10/2016

**IL TECNICO**  
Geom. Francesco Ficchi

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		per ug.	lung.	larg.	Il/peso		unitario	TOTALE	
<b>RIPORTO:</b>									
<b>LAVORI A MISURA</b>									
<b>Divisione Ufficio Anagrafe (Cat 1)</b>									
1	<b>DEMOLIZIONE DI TRAMEZZATURA Di spessore da 15,1 a 30 cm</b>								
PR.R.00220.030.e 18/10/2016	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta a qualsiasi distanza demolizione parete in cartongesso Uff. Anagrafe Demolizione parte di tramezzatura per posa porta	2,00	0,95		2,200	10,00 4,18			
	SOMMANO mq					14,18	9,27	131,45	
2	<b>piastre radianti in acciaio: da 600 a 1.000 mm</b>								
PR.R.02130.040.b 18/10/2016	Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magister per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Per corpo					1,00			
	SOMMANO a corpo					1,00	40,00	40,00	
3	<b>Smontaggio e rimontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,0 mq</b>								
PR.R.02110.030.a 18/10/2016	Rimozione e nuovo montaggio di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Di superficie fino a 3 m <sup>2</sup> smontamento porta da attuale Uff Anagrafe ad Uff Stato civile					1,00			
	SOMMANO mq					1,00	140,00	140,00	
4	<b>Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali ... carica autorizzata controllata di materiali di risulta ata</b>								
PR.R.02140.020.a 18/10/2016	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, spandimento del materiale e scarico, esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta ata a corpo					1,00			
	SOMMANO mc					1,00	31,41	31,41	
5	<b>Tramezzatura con mattoni forati comuni: con malta bastarda con malta bastarda</b>								
PR.E.00820.060.c 18/10/2016	Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza. compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte. Con mattoni forati comuni: con malta bastarda con malta bastarda chiusura vano porta		1,00		2,200	2,20			
	SOMMANO mq					2,20	30,00	66,00	
6	<b>Intonaco civile formato da un primo strato di rinaffo, d ... e fratazzo, steso a mano, spessore l con malta di cemento</b>								
PR.E.01620.050.e 18/10/2016	Intonaco civile formato da un primo strato di rinaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato di colla di malta passato al crivello fine								
<b>A RIPORTARSI</b>									
							408,86		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung.	larg.	U/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO:</b>							408,86
	lisciata con fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale circa 25 mm. Per interni su pareti verticali con malta di cemento intonaco chiusura vano porta	2,00	1,00		2,200	4,40		
	<b>SOMMANO mq:</b>					4,40	20,91	92,00
7 P.R.E.01750.0 10.a 18/10/2016	<b>Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore ... una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete</b> Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm con montanti ad interasse di 600 mm e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti, la stuccatura dei giunti e la sigillatura l'attacco con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete Nuova parete divisoria uffici		5,20		3,150	16,38		
	<b>SOMMANO mq:</b>					16,38	31,33	513,19
8 P.R.E.01810.0 90.a 18/10/2016	<b>Porta interna di legno di abete tamburata a struttura cellulare ... costituita da: Rivestimento in compensato in legno di pioppo</b> Porta interna di legno di abete tamburata a struttura cellulare, ad uno o due battenti, con o senza sopra-luce a vetri fisso; costituita da: telaio maestro di sezione minima 9x4,5 cm liscio o con modanatura ricacciata; battenti con listoni di sezione minima 6x3,6x4 cm, intelaiatura interna a nido d'ape in cartone pressato; rivestita sulle due facce di compensato da 4 mm, con zocchetto al piede di abete di altezza minima 10 cm con mostre e coprifilo; in opera compresa ferramenta in particolare, staffe e meccioni a rondella, saliscendi incastrati nei cantì, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura Rivestimento in compensato in legno di pioppo Nuova porta Uff Anagrafe					1,00		
	<b>SOMMANO cadauno:</b>					1,00	190,00	190,00
9 P.R.E.02120.0 40.a 18/10/2016	<b>Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire ... con idropittura traspirante con idropittura traspirante</b> Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura traspirante con idropittura traspirante Tinteggiatura parete atrio tinteggiatura nuova parete divisoria tinteggiatura chiusura porta ripristini vari	2,00	4,40 5,20 1,00		3,150 3,150 2,200	13,86 32,76 2,20 10,00		
	<b>SOMMANO mq:</b>					58,82	5,27	309,98
	<b>Trasformazione Locali WC (Cat 2)</b>							
10 P.R.R.00220. 030.e 21/10/2016	<b>DEMOLIZIONE DI TRAMEZZATURA Di spessore da 15,1 a 30 cm</b> Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta a qualsiasi distanza realizzazione nuovo vano porta Demolizione pareti wc	2,00	1,00 1,30 2,40		2,200 3,150 3,150	2,20 8,19 7,56		
	<b>A RIPORTARE:</b>					17,95		1.514,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	Al/peso		unitario	TOTALE
						17,95		1.514,03
						17,95	9,27	166,40
11 04 21/10/2016	<b>Demolizione di rivestimento in ceramica</b> Demolizione di rivestimento in ceramica compreso le parti collanti sottostanti, raccolta e trasporto a discarica del rifiuto prodotto rivestimenti interni bagni	2,00 2,00	4,90 2,00		2,200 2,200	21,56 8,80		
						30,36	10,85	329,41
12 05 21/10/2016	<b>Rimozione di apparecchi idrico sanita ... ego e gli oneri di cui all'art. 4.20.</b> Rimozione di apparecchi idrico sanitari e di radiatori dell'impianto di riscaldamento compresa la smontatura di mensole, grappe, di tutti gli accessori, compreso altresì l'onere dell'accantonamento per l'eventuale reimpiego e gli oneri di cui all'art. 4.20.					5,00		
						5,00	67,94	339,70
13 PR.R.02130. 040.b 21/10/2016	<b>piastre radianti in acciaio: da 600 a 1.000 mm</b> Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magister per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Per corpo					1,00		
						1,00	40,00	40,00
14 PR.R.02120. 030.a 21/10/2016	<b>Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di in ... compreso opere murarie: per rubinetto singolo tipo civile</b> Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, compreso opere murarie, per rubinetto singolo tipo civile					2,00		
						2,00	1,93	3,86
15 PR.R.00250. 010.a 21/10/2016	<b>Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino ... di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle s</b> Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle s Pareti interne bagni	2,00 2,00	4,90 2,00		2,200 2,200	21,56 8,80		
						30,36	4,68	142,08
16 PR.R.00260. 040.a 21/10/2016	<b>Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compr ... eso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla</b> Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compresi il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compresi il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla pavimento bagno					10,90		
						10,90	7,71	84,04
								2.619,52

Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per. ug.	lung.	larg.	spesso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								2'619,52
17 PR.E.00820.0 60.c 21/10/2016	<b>Tramezzatura con mattoni forati comuni: con malta bastarda con malta bastarda</b> Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammortature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte. Con mattoni forati comuni: con malta bastarda con malta bastarda chiusura vano porta esistente	0,90			2,200	1,98		
	SOMMANO mq					1,98	30,00	59,40
18 PR.E.01620.0 50.e 21/10/2016	<b>Intonaco civile formato da un primo strato di rinaffo, d ... e fratazzo, steso a mano, spessore 1 con malta di cemento</b> Intonaco civile formato da un primo strato di rinaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato di colla di malta passato al crivello fine lisciata con fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Per interni su pareti verticali con malta di cemento intonaco pareti interne	2,00	4,90		2,400	23,52		
	<b>a detrarre porta ed infissi</b>	2,00	2,00		2,400	9,60		
	Sommano positivi mq					33,12		
	Sommano negativi mq					-2,00		
	SOMMANO mq					31,12	20,91	650,72
19 PR.E.00720.0 10.a 21/10/2016	<b>Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosa ... di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m<sup>2</sup> di sabbia</b> Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m <sup>2</sup> di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m <sup>2</sup> di sabbia nuovo pavimento					10,90		
	SOMMANO mq					10,90	16,33	178,00
20 PR.E.01330.0 40.b 21/10/2016	<b>dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 9 mm: granigliato naturale opaco</b> Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1 <sup>a</sup> scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e pezzi speciali. Dimensioni 30x30 cm, spessore non inferiore a 9 mm: granigliato naturale opaco nuovo pavimento					10,90		
	SOMMANO mq					10,90	41,23	449,41
21 PR.E.02120.0 40.a 21/10/2016	<b>Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a c ... ne con idropittura traspirante con idropittura traspirante</b> Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura traspirante con idropittura traspirante pareti interne	2,00	4,90		3,150	30,87		
	<b>a detrarre aperture</b>	2,00	2,00		3,150	12,60		
						-2,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					41,47		3'957,05



